LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 501/0 |
=S i m s S — S e E S +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e S SRS eSS e e A SIS RS SEaEe S oSS A SR m e T ST T +
JCREDOR..: ELESANDRO MUNIZ CPF: 000 106 440/16
ENDERECO: RUA SANTA TEREZINHA 834 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
| coDIGO 431/6 TELEFONE: 54 91466471
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| REQUISICAO: 060 | PROCESSO:: | LICITACAO: | DISPENSADA |
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ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
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Quantid. |Un Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 05 A 06
OUT/16 P/PARTICIPAR AUDIENCIAS 300,0000 300,00
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 300,00 |
S it it +
CLASSIFICACAOQ:
DESDOBRAMENTO :
Hisshitmarena e S e et ot e SR SR O] +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/10/2016 86.850,00 300,00 86.550, 00
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 060/2016

" SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO SERVIDOR

NOME: Elesandro Muniz — CODIGO: 431.6

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 05 a 06 de outubro de 2016
DOTACAO: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite), R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria com pernoite

TOTALA PAGAR: R$ 300,00 - 70% DO VALOR: R$ 210,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia com Diretor do Departamento de assuntos Municipais da Casa Civil
Romano Guerra
» Audiéncia com Deputado Estadual Gabriel Souza

¢ Audiéncia com Deputado Estadual Tiago Simon

Sarandi, 04 de outubro de 2016
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Diretor Admj istrafivo
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CLOD ALDO DE QUADROS
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www. emsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIRETOR ADMINISTRATIVO - ELESANDRO MUNIZ
DIAS 05 e 06 DE OUTUBRO DE 2016

Viagem a Porto Alegre de 05 e 06 de Outubro de 2016, do Presidente do Legislativo, vereador
Clodoaldo de Quadros. do Diretor da Camara Municipal de Sarand, Elesandro Muniz e do Assessor de
bancada Nilvo llha, tendo saido de Sarandi no dia 05, quarta-feira, pare audiéncias na Quinta-feira.

No dia 06 Quinta-feira pela manha, estiveram em audiéncia com o Diretor do Departamento de
assuntos Municipais da Casa Civil - RS, Romano Guerra. Logo apos :stiveram em reunido com a Deputada
Estadual Liziane Bayer, tratando assuntos inerentes ao Municipio de Sarandi.

A tarde, estiveram em duas reunides, uma com o Deputado Federal e Chefe da Casa Civil do Rio
Grande do Sul. Marcio Biolchi, tratando assuntos relacionados & sua atuagao parlamentar e inerentes ao
Municipio de Sarandi, e a outra reunido, com o Deputado Estadual T ago Simon também tratando assuntos
de interesse do Municipio.

Apos reunides e audiéncias, regressaram a sarandi tendo chegado na cidade por volta das 20 horas.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 07 de outubro de 2016.
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ELESANDRO MUNIZ

Diretor Administrativo

Avenida Sete de Sctembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
ASSESSORIA DE ASSUNTOS MUNICIPAIS
CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Diretor da Camara
Municipal do Municipio de Sarandi RS, Senhor ELESANDRO MUNIZ esteve em
audiéncia, nesta data, na Assessoria de Assuntos Municipais da Casa Civil, para

tratar assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, em 06 de outubro 2016.
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Assessora erior da Assessoria de Assuntos
Minicipais da Casa Civil.



Assembileia Legislativa
Gabinete Parlamentar
Deputada Estadual Liziane Bayer - PSB

Porto Alegre, 06 de outubro de 2016.

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico, em razdo de fungéo e para os fins que se fizerem necessarios, que
esteve hoje no gabinete parlamentar da deputada Liziane Bayer, o Senhor Elesandro

Muniz, Diretor da Camara Municipal, para tratar de assuntos pertinentes ao municipio de

Sarandi- RS.
Por ser a expressao da verdade, firmo o presente certificado.

Liziane r
Deputadja/al PSB
_/5?-“




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Diretor Legislativo do
Municipio de Sarandi/RS, Senhor Elesandro Muniz, esteve em audiéncia, nesta

data, no Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 06 de Outubro de 2016.
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Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann
Chefe de Gabinete da Casa Civil.
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO R10 GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARACAO

Porto Alegre, 06 de outubro de 2016.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que o diretor do legislativo
do municipio de Sarandi, Sr. ELESANDRO MUNIZ, esteve neste Gabinete no dia

de hoje, tratando de assuntos de interesse do referido municipio.
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica

Ldetl

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°:2016/3160 06/10/2016 sosarss ~ 06/10/2016  c9b29F41
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AY SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRD HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Emall: financeiro@damnnportoalegra.com.br
Tomador do(s) Servico(s) L — o _ o
CPF/CNPJ: 000,106.440-16 Inscrigdo Municipalt Nao Informado
ELESSANDRO MUNIZ
AVENIDA EXPEDICIONARIO, 1790, CENTRO - Cep: 99560-000
Sarandi RS
Telefone: Nao informado Email: Mao Informadn

Discriminacao do(s) Servico(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

05/10.A 06/10,2016

Cadigo de Tributacao Municipal;
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e CONGEneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéls, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis rasidéncia, residence-
service. suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornzcimento de servico
(o valor da alimentacdo  gorjeta, quandoe incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidencia do ISSQN: Natureza da Qperagao:

4314902 / Porto Alegie Tributagao ne municipio
Valor dos servicos: ~ R$70,00  Valor dos servigos: RS 70,00
(+) Descontos: R$0,00 () Dedugoss: R3 0,00
(- Retencdes Federais: RS 0,00 (+) Desconto Incondicionado: RS 0,00
i} IS5 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 70,00
Valor Liquido: R$ 70,00  (X)Aliquota: I%
(=)Valor do IS5: RS 3.50

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campes, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smi.prefpoa.com.br

06/10/2016 09:48

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFy-e.jst
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EMERSON MAGDALENA DO AMARANTE
Rua Demétrio Ribeiro, 1057 - Centro - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3226.1785
Insc. Estadual: 096/3224565

CNPJ: 09.267.966/0001-64
NOTA FISCAL DE VENDA

AO CONSUMIDOR série 01 / wwa N 16705
DatadaEmisséo:M é

Nome: U S WL o
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Gratos Pela Preferéncia Total R$ J 0 U

Gréfica Mendes Lida - Fone/Fax: (51) 3483.7673 - CNPJ 01.805.023/0001-36 - L.E.; 165/0091122
20 Tis 3x50 - 18001 2 17000 - 04/16 - AIDF/RS 50003691867
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